
Rondônia , 19 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3309 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              175 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RESOLUÇÃO ESTRATÉGICA DE CONVÊNIOS E CONTRATOS – SEMESC, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o que consta no processo n.º 23.00104-000/2022. 

  

RESOLVE: 
  

ARBITRAR E CONCEDER 2-1/2( 2) diárias e meia, nos termos do Decreto nº 17.353, de 09 de junho de 2021, ao servidor abaixo relacionado 

deslocar-se à Escola Ernandes Coutinho, BR 364, linha Caracol, na cidade de Porto Velho/RO, no período de 28/09/2022, e na escola 13 de Maio 

localizada no Distrito de Extrema no período de 29/09/2022 a 30/09/2022, com o objetivo de realizar emissões de laudos técnicos atestando as 

condições de segurança em aspectos elétricos nas escolas. Por meio de transporte terrestre, 

  
Nome Cad. Cargo/Função Destino  Quant. Valor Unitário Valor Total 

Nonato da Silva e Silva 24646 Engenheiro Eletricista 
Escola Ernandes Coutinho, BR 364, linha Caracol; período de 28/09/2022 e 13 de Maio, Distrito de 

Extrema período de 29/09 a 30/09/2022 
2-1/2 R$ 150,00 R$ 375,00 

  

Publique-se e registre-se. 

  

Porto Velho/RO, 14 de setembro de 2022. 

  

ROSINEIDE KEMPIM 
Secretária Municipal de Resolução Estratégica de Convênios e Contratos – SEMESC 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:2833C0C7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 68/GAB/SEMA 

 

PORTARIA Nº 68/GAB/SEMA Porto Velho, 14 de setembro de 2022.  
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no Processo n.º 16.00089-000/2022. 

  

RESOLVE: 
  

Tornar sem Efeito Portaria nº 62/GAB/SEMA de 01.09.2022, publicada no DOM nº3300 em 05.09.2022, no qual concedeu 4 e ½ (quatro e 

meia) Diárias ao servidor abaixo relacionado para se deslocar a Brasília/DF, por meio de transporte aéreo, com o objetivo de participar do XIV 

ENAU – Encontro Nacional de Águas Urbanas e IV SRRU – Simpósio de Revitalização de Rios Urbanos, no período de 19/09/2022 a 23/09/2022. 

Conforme solicitação constante no Memorando nº 66/DRA/CMRA/SEMA. 

  
Nome Cadastro Cargo/Função Destino Quant. Valor  Unitário R$ Valor  Total R$ 

Yaylley Coelho da Costa Jezini 215813 Engenheiro Ambiental Brasília/DF 4 e ½ R$ 500,00 R$ 2.250,00 

Auxílio Deslocamento  R$ 250,00 

Total R$ R$ 2.500,00 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:B9B9B039 

 
SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL 

ANEXO XXIX DO DECRETO Nº 15. 403 DE 22/08/2018 TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

ANEXO XXIX DO DECRETO Nº 15. 403 de 22/08/2018 

  

• TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  
IDENTIFICAÇÃO 

Unidade Orçamentária: 

Superintendência Municipal de Integração Distrital - SMD• 

Projeto/Atividade/Operação 

Especial 

02.71.04.122.286.692 – 

Manutenção das Sedes 

Administrativas 

Elemento de Despesa: 4.4.90.52 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS OU SERVIÇOS 

Quant. Und. Descrição Valor 

  

05 

  

UND 

CADEIRA OPERACIONAL, ESPALDAR MÉDIO, TELADO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS. Encosto em tela flexível de dupla frontura à base de poliéster na cor 

preta com gramatura mínima de 250 g/m2 estruturado em quadro injetado em resina termoplástico de alto desempenho com adição de fibra de vidro, com dupla curvatura 

(transversal e sagital) para acomodação da região lombar, sendo interligado ao mecanismo através de uma lâmina de aço com dobras e/ou nervuras de reforço estrutural, 

com espessura mínima de 6,0 mm e largura mínima de 50 mm, com acabamento em pintura eletrostática à pó e com acabamento através de coluna injetada no mesmo 

material termoplástico em alta pressão, com textura suave, não corrugado (sanfonado), sendo que não ficam aparentes e nem acessíveis ao usuário os parafusos de fixação, 

também na cor preta. Largura predominante mínima da capa da coluna do encosto de 80 mm. Demais especificações CONFORME LOTE 02 ITEM 01 PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 133/2021/SML/PVH – SRP nº 060/2021. 

  

R$ 8.287,50 

  

15 

  

  

UND 

CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL, COM BRAÇOS REGULÁVEIS. Encosto estruturado em chassi de polipropileno injetado com aletas de reforços estruturais, 

estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com espessura média predominante de, no mínimo, 50 mm e dotado de carenagem para contracapa do 

encosto injetada em polipropileno que deixe inacessível e não aparente os pontos de fixação do extensor de encosto no chassi do espaldar e que cubra o mesmo extensor, 

não deixandoo aparente durante o curso operacional de ajuste vertical. Largura mínima do encosto de 460 mm, extensão vertical mínima do encosto de 410 mm, ajuste de 

altura do encosto em no mínimo 5 pontos, com curso vertical mínimo de ajuste de 60 mm. Demais especificações CONFORME LOTE 02 ITEM 02 PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 133/2021/SML/PVH – SRP nº 060/2021. 

  

R$ 19.420,80 

  

12 

  

  

UND 

CADEIRA FIXA MÉDIA SEM BRAÇOS: Encosto estruturado em chassi de polipropileno injetado com aletas de reforços estruturais, estofamento em espuma flexível de 

poliuretano injetada moldada com espessura média predominante de, no mínimo, 50 mm e dotado de carenagem para contracapa do encosto injetada em polipropileno que 

deixe inacessível e não aparente os pontos de fixação do extensor de encosto no chassi do espaldar e que cubra o mesmo extensor, não deixandoo aparente durante o curso 

  

R$ 9.644,04 


